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آدرنالین

بعد از برد سخت مقابل کره‌شمالی، هواداران فوتبال 
ایران انتظار داشــتند که ایران آخرین بازی‌اش در سال 
2024 مقابل قرقیزستان کم‌نام‌ونشان را باقدرت سپری 
کند و برد شیرین و مقتدرانه‌ای را به دست بیاورد. این بازی 
اما خاطرات دیدار با کره‌شمالی را زنده کرد و تیم ملی ایران 
با عملکرد پرنوسان خود، به سختی توانست با نتیجه سه بر 

دو از سد قرقیزستان عبور کند. 
با هر سختی‌ای که بود ملی‌پوشان با این پیروزی 16 
امتیازی شدند و رتبه نخست گروه A انتخابی جام جهانی 
در قاره آســیا را برای خود حفظ کردند. تیم ملی ایران در 
بازی بعدی خود روز سی‌ام اسفندماه میزبان امارات است 
و برای برطرف کردن نقاط ضعف خود باید از همین امروز 
کار را آغاز کنند. قلعه‌نویی و تیمش که به دنبال سریع‌ترین 
صعود به جام جهانی هستند، نباید با این عملکرد پرنوسان 

راهی بزرگ‌ترین تورنمنت فوتبالی دنیا شوند. 

زنگ خطر در خط دفاع
اینکه تیم ملی برای دومین بازی پیاپی رسمی بیش از 
یک گل دریافت می‌کند، یک زنگ خطر جدی را در خط 
دفاع به صدا درمی‌آورد. این در حالی است که خط دفاعی 
تیم ملی برگ برنده ایران در سال‌های اخیر بوده و با اتکا به 
آن توانسته به دستاوردهای بزرگی دست پیدا کند. این آمار 
در سال‌های اخیر کم‌رنگ شــده و در دیدارهای گذشته 
حتی تبدیل به نقطه ضعف تیم ملی ایران شده است. تیم 
ملی از زمان برگزاری جام جهانی 2006 تاکنون ســابقه 
نداشت که در دو بازی ملی بیش از یک گل بخورد. ایران در 
آن مسابقات ابتدا سه گل از مکزیک و پس از آن دو گل از 
پرتغال خورد و حالا پس از نزدیک به 20 سال برابر تیم‌هایی 
که از نظر قدرت به هیچ‌وجه قابل مقایسه با حریفان ایران 

در جام جهانی نیستند، آمار مشابهی به جای گذاشت.
امیر قلعه‌نویی در بازگشــت به تیم ملی در 29 بازی 
هدایت تیم ملی را برعهده داشته و 22 گل دریافت کرده 
و با این آمار متوسط 0.76 گل در هر بازی از خود به جای 
گذاشته است که این کارنامه با آمار مربیان اخیر تیم ملی 
به هیچ‌وجه قابل قیاس نیست. کارلوس کی‌روش به طور 
میانگین 0.65 گل در هر بازی خورد. تیم ملی ایران تحت 
هدایت اسکوچیچ هم در هر مسابقه تنها 0.44 گل دریافت 
کرد و مارک ویلموتس هم در حضور کوتاه‌مدت خود در 
تیم ملی به طور میانگین در هر بــازی 0.66 دروازه‌اش 

باز شد.

ژنرال، بازنده نیمه مربیان
در مســیر صعود به جام جهانی، روند نتیجه‌گیری 
تیم ملی از حیث امتیازآوری مطلوب اســت اما شرایط 
از حیث ســبک بازی، خوب پیش نمی‌رود و بعد از انجام 
هر مسابقه، انتقادات نسبت به نحوه بازی شاگردان امیر 
قلعه‌نویی افزایش پیدا می‌کند. ملی‌پوشــان ایران مثل 
دیدار با کره‌شمالی در مصاف با قرقیزستان هم پیروزی 
دو گله در نیمه نخست به دست آوردند اما در نیمه دوم به 
تساوی دو-دو رضایت دادند که گلزنی سردار آزمون، تیم 
ملی را از توقف برابر قرقیزستان در بیشکک نجات داد اما 
آنچه مشخص است اینکه برای دومین بازی پیاپی، امیر 

قلعه‌نویی در نیمه مربیان مغلوب شد! 
تیم ملی ایران در هفت مســابقه قبلی خود در مسیر 
انتخابی جام جهانی 2026 کار خود را دنبال کرده و مرور 
کارنامه شاگردان امیر قلعه‌نویی یک آمار عجیب را نشان 
می‌دهد. ملی‌پوشــان به جز دوئل با قطر کــه با پیروزی 
چهار بر یک ایران خاتمه یافت و ســه گل ایران در نیمه 
دوم به‌ثبت رسید، در 6 دیدار دیگر نتوانسته‌اند در نیمه 
دوم برنده شوند و اگر فقط بخواهیم نتایج نیمه‌های دوم 
هفت تقابل اخیر تیم ملی را در نظــر بگیریم، باید گفت 
که در کنار برد مقابل قطر، چهار تساوی و دو شکست در 
کارنامه تیم ملی ثبت شــده که کارنامه‌ای ناامیدکننده 
است و باید دید امیر قلعه‌نویی برای تغییر روند نتیجه‌گیری 
 تیمش در نیمــه مربیان آیــا می‌تواند راهــکاری پیدا 

کند یا خیر.

قرقیزستان، رقیب مورد علاقه طارمی
مهدی طارمی که از دیدار رفت مقابل قرقیزســتان، 
گلی برای تیم ملی به ثمر نرسانده بود، بار دیگر مقابل این 
تیم پایش به گل باز شــد. درواقع باید گفت قرقیزستان 
رقیب مورد علاقه ستاره بوشهری تیم ملی است. طارمی 
برای چهارمین‌بار در دوران بازیگــری در تیم ملی برابر 

قرقیزســتان قرار گرفت و توانســت رکــورد گلزنی در 
صددرصد بازی‌ها مقابل این تیــم را حفظ کند. طارمی 
ابتدا در بازی دوستانه در سال 2016 یک گل به این تیم 
زد. اوج درخشــش طارمی در مصاف با قرقیزســتان به 
رویارویی با این تیم در جام کافا برمی‌گردد که به تنهایی 
ســه بار دروازه این تیم را باز کرد. گلزنــی طارمی برابر 
قرقیزستان در بازی رفت مســابقات دور سوم انتخابی 
جام جهانی هم ادامه پیدا کرد. مهدی طارمی با گلزنی در 
بازی برگشت، مجموع گل‌هایش را مقابل قرقیزستان به 
عدد 6 رساند. ستاره بوشهری علاوه بر اینکه بهترین گلزن 
تاریخ تقابل ایران با قرقیزستان است، بیشترین گل زده 
 دوران بازیگری خود را در تیم ملی برابر قرقیزستان به‌ثمر 

رسانده است. 

سردار گره‌گشایی می‌کند
در روزی ‌که تیم ملی نمایش دلچسبی نداشت، سردار 
آزمون برای تیم ملی گره‌گشا شد و با یک گل و یک پاس 
گل نقش بسزایی در پیروزی ایران داشت. آزمون یکی از 
شاخص‌ترین بازیکنان تاریخ ایران در مقدماتی جام جهانی 

است و امیدوار است که آمار خود را بهتر کند. 
سردار آزمون با 56 گل پس از علی دایی، دومین گلزن 
برتر تاریخ تیم ملی به‌شــمار می‌آید. حالا این بازیکن در 
مقدماتی جام جهانی هم تنها علــی دایی را بالاتر از خود 
می‌بیند. گل آزمون مقابل قرقیزستان، بیست‌وهشتمین 
گل این بازیکن در مقدماتی جام جهانی بود و با این آمار در 
کنار کریم باقری که این تعداد گل را در این مسابقات زده، 
قرار گرفت. مهدی طارمی هم با 23 گل در رده چهارم است. 
همچنین پاس گل آزمون به صالح حردانی، تعداد پاس گل 

سردار را در مقدماتی جام جهانی به 10 رساند و این بازیکن 
در کنار علی کریمی در رده ســوم بیشترین پاس گل در 

مقدماتی جام جهانی قرار دارد.

آخرین به روزرسانی صعود
هفته ششم مســابقات دور سوم مرحله انتخابی جام 
جهانی ۲۰۲۶ در منطقه آسیا، با انجام ۹ مسابقه پیگیری 
شد؛ آن‌هم در حالی‌که نتایج غیرمنتظره‌ای چون توقف 
کره‌جنوبی برابر فلسطین، شکست عربستان در جدال با 
اندونزی و البته تساوی لحظه‌آخری استرالیا مقابل بحرین 
به‌ثبت رســید. در این میان، تیم‌های ملی ایران و ژاپن به 
روند پیروزی‌های خود ادامه دادند و توانستند به ترتیب 
از سد تیم‌های ملی قرقیزستان و چین بگذرند و موقعیت 
خود در رتبه نخست گروه‌های اول و سوم را تثبیت نمایند. 
طبق تقویم برنامه‌ریزی شده از سوی فیفا، ادامه رقابت‌ها 
در اسفند ۱۴۰۳ و فروردین ۱۴۰۴ دنبال خواهد شد. در 
فاصله سه ماه تا پیگیری مسابقات هفته‌های هفتم و هشتم، 
مرور جدول گروه‌های سه‌گانه نشان می‌دهد که تیم‌های 

ملی ایران و ژاپن در هموارترین مسیر ممکن برای رسیدن 
به سهمیه حضور در جام جهانی هســتند و‌ دور از ذهن 
نیست که فیفادی بعدی، صعود این دو تیم در قامت اولین 
تیم‌های صعودکرده به جام جهانی ۲۰۲۶، مسجل شود! 

تیم ملی ایران از ۱۸ امتیاز ممکن در این مرحله توانسته 
در طول ۶ بازی اخیر، ۱۶ امتیاز کسب کند. طبق قوانین 
تیم‌های اول و دوم هر کدام از گروه‌ها مســتقیم به جام 
جهانی ۲۰۲۶ می‌روند و تیم‌های ســوم و چهارم باید در 
دور چهارم انتخابی شانس خود برای رسیدن به سهمیه 
جام جهانی را بیازمایند. شاگردان امیر قلعه‌نویی در حالی 
حضورشان در بین چهار تیم برتر گروه مسجل شده که 
در صورت برد در دیدار بعــدی مقابل اماراتِ ۱۰ امتیازی 
و رده ســومی، می‌توانند روز پنج‌شنبه سی‌ام اسفندماه، 
حضورشان در جام جهانی ۲۰۲۶ را تقریبا قطعی کنند. تیم 
ملی ازبکستان هم که با ۱۳ امتیاز در رتبه دوم گروه است، 
در فیفادی بعدی شانس مسجل‌کردن صعود خود به جام 

جهانی ۲۰۲۶ را با کسب دو برد پیاپی دارد.
درواقع باید گفت فقط یک اتفاق عجیب می‌تواند تیم 
ملی را از راهیابی به جام جهانی 2026 که برای اولین مرتبه 
با 48 تیم برگزار خواهد شد، بازدارد. در این شرایط اما اهالی 
فوتبال نگران جام جهانی و حریف‌های سرسختی هستند 
که در مهم‌ترین رویداد فوتبال انتظار تیم ملی را می‌کشند. 
تیم ملی در حــال حاضر ضعف‌های زیــادی در خطوط 
مختلف و به ویژه ســاختار دفاعی دارد که اگر کادر فنی و 
در راس آنها امیر قلعه‌نویی وجود این مشکلات را کتمان 
کنند، امیدی برای نمایــش خیره‌کننده در جام جهانی 
وجود نخواهد داشت و جای آن را به ترسی خواهد داد که 

روز به روز تا آغاز این رقابت بزرگ‌تر می‌شود.

خداحافظی نادال با شکست 
در جریان رقابت‌های تیمی تنیس دیویس کاپ در اسپانیا، 
تیم اسپانیا در نخستین دیدار خود مقابل هلند تن به شکست داد 
و از دور مسابقات کنار رفت. در دیدار نخست رافائل نادال اسطوره 
۳۸ ساله تنیس جهان که برای آخرین بار در این رقابت‌ها به میدان 
می‌رفت، برابر بوتیک فان زنشــلوپ از هلند در دو ست و با نتایج 
مشابه ۶ بر چهار شکست خورد. در دومین دیدار میان اسپانیا و 
هلند، کارلوس آلکاراس در دو ست برابر گیرکسپور صاحب برتری 
شد تا کار به تنیس دو نفره کشیده شود. سرانجام در تنیس دو نفره 
تیم اسپانیا متشکل از کارلوس آلکاراس و گرانویز مقابل تیم هلند 
تن به شکست دو بر صفر دادند تا با این نتیجه اسپانیا از رسیدن 
به مرحله نیمه‌نهایی بازبماند. به این ترتیب رافائل نادال اسطوره 
پرافتخار تنیس جهان با حذف اسپانیا از مسابقات دیوس کاپ با 
چشمانی اشکبار برای همیشه از دنیای تنیس خداحافظی کرد. 

اسطوره 38 ساله اهل مایورکا همچنین سخنرانی احساسی‌ای 
را مقابل 10500 تماشاگر انجام داد که آن لحظه را با بغضی در گلو 
تجربه می‌کردند. او در بخشی از صحبت‌های خود گفت:»واقعیت 
این اســت که هیچ‌کس نمی‌خواهد به این لحظه برســد. من از 
بازی تنیس خسته نیستم، فقط بدنم به نقطه‌ای رسیده که دیگر 
نمی‌خواهد تنیس بازی کند. من احساس خوشبختی می‌کنم، از 
یک سرگرمی، حرفه‌ای ساخته‌ام و بیشتر از آنچه تصور می‌کردم 
طول کشیده اســت. از زندگی و همه کســانی که مرا همراهی 

کرده‌اند تشکر می‌کنم.« 

    
NBA ملی‌پوش  19 ساله در راه

»درفت« NBA رویدادی ســالانه است که در آن تیم‌های 
شرکت‌کننده از اتحادیه ملی بسکتبال آمریکا می‌توانند بازیکنان 
واجد شرایط را برای پیوســتن به لیگ NBA را انتخاب کنند. 
محمد امینی ملی‌پوش ۱۹ بسکتبال کشورمان نیز تصمیم دارد 
از طریق حضور در درفت NBA و واجد شرایط شناخته شدن 
در این رویداد وارد لیگ حرفه‌ای بسکتبال آمریکا شده و با یکی از 
تیم‌های این لیگ قرارداد همکاری امضا کند. در این صورت او بعد از 
حامد حدادی دومین و جوان‌ترین بازیکن بسکتبال ایران می‌شود 
که موفق به راهیابی به لیگ حرفه‌ای بسکتبال آمریکا شده است. 
حدادی زمانی وارد NBA شد که ۲۳ ساله بود و محمد امینی 
۱۹ سال دارد.حامد حدادی بعد از المپیک پکن که در آن عملکرد 
فوق العاده‌ای داشت، با انعقادی قراردادی دو ساله با تیم ممفیس 
گریزلیز به عنوان نخستین ایرانی وارد لیگ NBA شد. حدادی 
در مجموع پنج فصل متوالی در لیگ حرفه‌ای بسکتبال آمریکا و 
برای تیم‌های ممفیس و فینیکس بــازی کرد. امینی که در تیم 
نانسی لیگ فرانسه بازی می‌کند، به تازگی در تهران به اردوی تیم 
ملی ملحق شده است. او بعد از دیدار با قطر که پنجم آذر در پنجره 
دوم انتخابی کاپ آسیا برگزار می‌شــود، از دوحه راهی فرانسه 

می‌شود تا فعالیتش با تیم نانسی را دنبال کند.

    
فولاد و شهداب لیست دادند

نوزدهمین دوره مســابقات والیبال قهرمانی باشــگاه‌های 
مردان جهان از ۲۰ تا ۲۵ آذرماه به میزبانی ســالن سابیازینیو 
آرنا در شــهر اوبرلندیا برزیل برگزار خواهد شد. تیم‌های فولاد 
سیرجان ایرانیان )قهرمان آسیا( و شهداب یزد )نایب قهرمان 
آسیا(، ترنتینو ایتاس ایتالیا )قهرمان اروپا(، لوبه چیتانوا ایتالیا 
)سوم اروپا(، ســادا کروزیرو بزریل )قهرمان آمریکای جنوبی(، 
کلاب کیوداد بوینس آیرس آرژانتین )نایب قهرمان آمریکای 
جنوبی(، الاهلی اسپورتینگ کلاب مصر )قهرمان آفریقا( و پرایا 
کلوب از برزیل )میزبان( هشت تیم شرکت‌کننده در این رقابت‌ها 
هستند. فولاد سیرجان و شهداب یزد که به دلیل همکاری نکردن 
سایر تیم‌ها در قرض دادن بازیکنان‌شان قصد داشتند از حضور در 
این مسابقات انصراف دهند، درنهایت لیست خود را به فدراسیون 

جهانی اعلام کردند. 
به این ترتیب فولاد سیرجان ایرانیان اسامی امیر کرمی، پوریا 
فیاضی، اشکان حق‌دوست، محمد فلاح، مهدی محبوبی‌زاده، 
سیدمحمد موسوی، اسماعیل مسافر، احمدرضا شهسواری‌نژاد، 
محمد بربســت، علیرضا عبدالحمیدی، مجتبی میرزاجانپور، 
علی رمضانی، امیرحسین ســاداتی، امین خواجه‌خلیلی، علی 
حاجی‌پــور، محمدطاهر وادی، مهدی مرنــدی، آرمین قلیچ 
نیازی، محمد ولی‌زاده و امیرحسین اسفندیار را اعلام کرده و در 
ترکیب شهداب یزد هم ایلشن داودی‌پور، شایان سپهری‌فرد، 
سلیم چپرلی، فاضل پژومان، خاویر کانسپسیون )کوبا(، شایان 
شاهســوند، عثمان فریاد، علی‌اصغر میرحســینی، مسعود 
غلامی، امیر غفور، مهدی کلبادی‌نژاد، عرشــیا به‌نژاد، شهروز 
همایونفرمنش، محســن دلاوری، عرفان نوروزی، احمدرضا 
میرحسینی، سیدرضا سادات‌الحسینی، امیرحسین صداقت، 

یونس جوان و محمدرضا موذن حضور دارند.

برد سخت کره‌شمالی مقابل قرقیزستان تکرار شدمنهای فوتبال

نیمه دوم تاریک
 آريا طاري

اینکه تیم ملی برای دومین بازی پیاپی 
رسمی بیش از یک گل دریافت می‌کند، 
یک زنگ خطر جدی را در خط دفاع به 
صدا درمی‌آورد. این در حالی است که 

خط دفاعی تیم ملی برگ برنده ایران در 
سال‌های اخیر بوده و با اتکا به آن توانسته 

به دستاوردهای بزرگی دست پیدا کند

فقط یک اتفاق عجیب می‌تواند تیم ملی 
را از راهیابی به جام جهانی 2026 که 

برای اولین مرتبه با 48 تیم برگزار خواهد 
شد، بازدارد. در این شرایط اما اهالی 

فوتبال نگران جام جهانی و حریف‌های 
سرسختی هستند که در مهم‌ترین 

رویداد فوتبال انتظار تیم ملی را می‌کشند

رقابت‌های جام حذفی فوتبال ایران از امروز رسما آغاز می‌شود و در نخستین دیدار مرحله 
یک‌شانزدهم نهایی، پرسپولیس به مصاف مس ســونگون می‌رود. مس سونگون که در لیگ 
آزادگان به میدان می‌رود، در حال حاضر وضعیت خوبی در این لیگ ندارد. آنها با هشت امتیاز از 11 
بازی در رده شانزدهم لیگ یک به سر می‌برند و این در حالی است که حریف لیگ برتری‌شان در 
رده دوم ایستاده و از مدعی‌های اصلی قهرمانی به شمار می‌رود. با این حال مسی‌ها انگیزه زیادی 
برای حذف کردن تیم سرخ‌پوش پایتخت دارند. در جام حذفی هم رقم خوردن هیچ اتفاقی بعید 

نیست و باید دید کدام تیم اولین حذف‌شده جام حذفی نام می‌گیرد. 

جام حذفی با سرمربی جدید
مس سونگون در حالی به استقبال جام حذفی می‌آید که به تازگی با استعفای سرمربی‌اش 
روبه‌رو شده است. محمد نصرتی، کاپیتان سابق تراکتور که فصل گذشته به عنوان مربی در این 
تیم حضور داشت و این فصل سرمربی تیم مس سونگون در لیگ یک شد، پس از نتایج ضعیف و 
قرارگیری در رتبه شانزدهم، از هدایت این تیم استعفا کرد. نصرتی که سابقه سرمربیگری در گل 
ریحان و پارس جنوبی را دارد، در دیدارهای گذشته نتوانست نتایج خوبی را برای تیمش رقم بزند و 
سرانجام تصمیم به کناره‌گیری از سمت خود را گرفت.  علی‌اصغر کلانتری که پس از جدایی محمد 
نصرتی از مس سونگون به عنوان سرمربی این تیم انتخاب شد، در اولین بازی خود در بازگشت به 
این تیم با نتیجه دو-دو مقابل شهرداری نوشهر متوقف شد اما امیدوار است که در جام حذفی نتیجه‌ 
بهتری بگیرد. او درباره تقابل با پرسپولیس گفته است:»ما با پرسپولیس و استقلال و سپاهان در 
جام حذفی خیلی بازی کردیم. تفاوت آنچنان که فکر می‌کنید نیست. آن بازی می‌تواند یک انگیزه 

خیلی بزرگ و راه‌گشای بازیکنان تیم ما شود. آن بازی را هم به فال نیک می‌گیریم.« 

اهمیت برد پیش از نبرد آسیایی
روی کاغذ شانس پرسپولیس برای پیروزی در بازی امروز مقابل مس سونگون به مراتب بیشتر 
است. در هر حال پیروزی در این بازی برای سرخ‌پوشان اهمیت بسیار زیادی دارد. این بازی پیش 
از دیدار حساس پرسپولیس برابر الریان برگزار می‌شود و خوان کارلوس گاریدو می‌خواهد تیمش 
را برای بازی حساس آســیایی، با پیروزی در اولین بازی جام حذفی آماده کند. شاید برد در این 
بازی، طلسم پیروزی‌های آسیایی گاریدو را هم باطل کند و سرخ‌پوشان بالاخره رنگ برد را در 

این میدان ببینند. 
با تمام این اوصاف، گاریدو اهمیت ویژه‌ای برای اولین بازی تیمش در جام حذفی قائل است. 
او در تمرینات، به شاگردانش اعلام کرد با تمام توان و انگیزه باید مهیای جدال با مس سونگون و 
حریف دسته اولی خود در اولین دیدار جام حذفی شوند. گاریدو با اشاره به انگیزه حریف و شرایط 
خاص جام حذفی، از شاگردانش خواست بدون دست کم گرفتن حریف و با تمام توان فنی در این 

بازی تمرکز خود را برای این بازی معطوف کنند و مهیای این جدال شوند. 

پنج غایب در اردگاه قرمز
پرسپولیس در شرایطی خود را آماده دیدار جام حذفی کرده که پنج بازیکن اصلی این تیم با 
حضور در تیم‌های ملی کشورشان، در تمرینات اخیر سرخ‌ها غیبت داشتند. در این شرایط احتمال 
اینکه در بازی پرسپولیس در جام حذفی مقابل مس سونگون، تغییرات زیادی در ترکیب اصلی 

این تیم رخ بدهد بسیار زیاد خواهد بود. 
یکی از تغییرات احتمالی و بسیار مهم سرخ‌پوشان در پست دروازه‌بانی خواهد بود. الکسیس 
گندوز که در روزهای گذشته تیم ملی الجزایر را همراهی می‌کرد، این فصل گلر اصلی سرخ‌ها بوده 
و تنها در بازی شمس‌آذر قزوین به علت سرماخوردگی حضور نداشته است. حالا این احتمال وجود 
دارد که گاریدو در بازی حذفی از امیررضا رفیعی بهره ببرد. رفیعی فصل گذشته بعد از مصدومیت 
بیرانوند در چهار بازی لیگ برتر بازی و کلین‌شیت کرد اما در دیدار جام حذفی برابر آلومینیوم چهار 
گل خورد و در دیداری که طی ۱۲۰ دقیقه با نتیجه عجیب چهار-چهار مساوی شد، پرسپولیس 
با ناکامی گلر جوانش در مهار پنالتی شکست خورد. حالا شاید دوباره رفیعی جوان در جام حذفی 
بازی کند و باید مقابل مس سونگون در صورت حضور در ترکیب می‌تواند اولین کلین‌شیت خود در 
این تورنمنت را ثبت کند یا خیر. محمدحسین کنعانی‌زادگان، میلاد محمدی، گئورگی گولسیانی 

و اوستون اورونوف دیگر ملی‌پوشان غایب تمرینات سرخ‌پوشان بودند. 

فرصت ویژه برای مهاجمان پرسپولیس
با توجه به تفاوت جایگاه دو رقیب امروز، سرخپوشان امیدوار به پیروزی بی‌دردسر در غیاب 
ملی‌پوشان خود خواهند بود. این دیدار شاید بهترین فرصت برای مهاجمان تیم پرسپولیس هم 
باشد. این فصل عیسی آل‌کثیر و لوکاس ژوائو موفق به گلزنی نشدند و دیدار با تیم دسته اولی در جام 

حذفی بهترین فرصت برای آنها خواهد بود تا بتوانند این طلسم را پشت سر بگذارند. 
پرسپولیس بعد از این بازی جام حذفی، دو بازی دشوار با الریان و الشرطه خواهد داشت که 
سرنوشت صعود این تیم را تا حد زیادی روشن خواهد شد. به همین دلیل پرسپولیس نیاز مبرمی 
به آمادگی مهاجمانش خواهد داشت و چه بسا یک گل در بازی جان حذفی آنها را از  نظر روحی و 

روانی هم تقویت کند و به فرم خوب برساند.

جام حذفی از امروز آغاز می‌شود

استارت لیگ برتری‌ها

چهره به چهره

درحالی که به سال‌های آخر فوتبال دو قطب دو دهه اخیر نزدیک 
می‌شویم اما آنها همچنان درحال رکوردشکنی هستند تا طرفداران 

خود را تا آخرین لحظه حضورشان در مستطیل سبز سرخوش نگه 
دارند. پس از رکوردشکنی کریستیانو رونالدو در زمینه تعداد 
بردهای ملی، با در جریان دیدار آرژانتین و پرو در چارچوب 
انتخابی جام جهانی، کاپیتان آلبی سلسته رکورد جدیدی 
را به نام خودش زد.درواقع باید گفت برنده هشت توپ طلا با 
پیراهن آرژانتین در زمین بوکا از رقابت رسمی سال 2024 

خداحافظی کرد و یکی از بهترین‌های پیروزی یک بر صفر 
مقابل پرو بود. تا جایی که نشریه کلارین بازی مسی را به بهترین 

شکل توصیف کرده است. 
در این دیدار لئو از بازی لذت برد و در هر گوشه‌ای از ورزشگاه 
بومبونرا مورد تحسین هواداران قرار گرفت. به لائوتارو مارتینز برای 
یک گل فوق‌العاده پاس زیبایی داد، با یک رکورد دیگر برابری کرد 
و حتی جمله معروف »به چی نگاه می‌کنی احمق« را نیز تکرار 

کرد. او وقتی از کارلوس زامبرانو، بازیکن سابق بوکا عصبانی شد، به 
او گفت »چه مرگته احمق؟« لئو فقط گلزنی را کم داشت، هرچند که با 
این حال راضی بود و با ذهنی آماده برای استراحت و آماده‌سازی برای 

یک پیش‌فصل کلیدی که پایه‌ای برای سال 2025 خواهد بود، 
سالی که پیش از یک جام جهانی دیگر است، زمین را ترک کرد. 

مسی گویی تصمیم گرفته بود که در آخرین شب خود در بوینوس 
آیرس در سال 2024 خوش بگذراند. او با انرژی وارد 
زمین بومبونرا شد. پرو با پنج مدافع و ابتدا با سه 

و سپس با چهار هافبک 
به دفاع پرداخت تا 

پائولو گررو را در خط حمله تنها بگذارد و تقریبا از حمله صرف‌نظر کند 
و به طور کامل از گل آرژانتین جلوگیری کند. مسی زود فهمید که 
کار آسانی نخواهد داشت و با وجود برتری مطلق، گلزنی ساده 
نیست. او زمان‌ را به نفع تیمش مدیریت کرد، حرف می زد و 
دستور می‌داد. و وقتی یک توپ خوب گرفت، سعی کرد با آن 
پاس یا حرکت غیرمنتظره‌ای که هیچ‌کس انتظارش 
را نداشت، با استفاده از ابزار غیرقابل پیش‌بینی 

بودن، استراتژی خورخه فوساتی را بشکند. 
مسی تقریبا همه حملات آرژانتین را 
فرماندهی کرد. وقتی توپ را داشــت، 
ســعی می‌کرد پاس بدهد یا با تغییر 
جهت و فرار از مدافع مستقیم خود، 
حریف را به چالش بکشد. لئو مدام 
از سکوها تشــویق می‌شد. پرو 
ترجیح مــی‌داد او را با خطاهای 
زیاد متوقف نکنــد، همان‌طور 

گوستاوو آلفارو در آسونسیون انجام کــه پاراگوئه 
داد. پرو نیز دفاع منطقه‌ای را در دستور کار داد. فضا محدود 
بود و لئو باید کاری می‌کرد. ســبک بازی آرژانتین در بیشتر 
دقایق بازی قابل پیش‌بینی‌ بود مگر زمانی که کاپیتان توپ 
را می‌گرفت. همیشــه از پاهای او چیزی بی‌سابقه 
انتظار می‌رود. اما در این مقطع چه 
چیز دیگری می‌تواند اختراع کند؟ 
البته همیشــه چیزی بیشتر در 
کلاه جادویی او وجود دارد. چیزی 

که در نیمه اول با وجود همه تلاش‌ها به دست نیاورد، در نیمه دوم به 
دست آورد. در دقیقه 10 نیمه دوم، موتور شماره 10 روشن شد. توپی 
از خولین آلوارز دریافت کرد، از بین دو پرویی عبور کرد انگار که مرد 
نامرئی است و از حفظ، چون نگاه نکرد، توپ را برای لائوتارو فرستاد. 
لائوتارو پاس لیونل را در هوا گرفت و با پای چپ و یک ضربه آکروباتیک 

آن را به گوشه دروازه چسباند. 
مسی کاری که باید را انجام داد و حالا با 58 گل مشترک با لاندن 
داناوان ستاره سابق تیم ملی آمریکا بیشترین پاس گل در بازی‌های 
ملی را داده است. البته به نظر نمی‌رسد این رکورد مدت زیادی مشترک 
بماند و باتوجه به بازی‌های ملی پیش رو خیلی زود شاهد رد شدن 
ستاره سابق بارسا از داناوان خواهیم بود. نکته قابل توجه در این آمار نفر 
سوم برترین پاسورهای ملی دنیاست. نیمار جونیور که با انتخاب‌های 
اشتباه دوران فوتبالش را به نوعی تباه کرد با 57 پاس گل رتبه سوم را در 
اختیار دارد. باتوجه به سن و سال کمتر نیمار نسبت به مسی، اگر ستاره 
برزیلی در مسیر درستی قدم برمی‌داشت، قطعا می‌توانست رکورد 

دوست صمیمی‌اش را به نام خود کند.
در پایان باید به شــرایط آلبی‌سلسته هم اشــاره کرد. شاگردان 
لیونل اسکالونی در بازی‌های اخیر خود عملکرد خوبی نداشتند و در 
چهار بازی دو شکست را تجربه کرده بودند اما آنها موفق شدند دوباره 
به مســیر پیروزی برگردند. البته بازهم نمایش چندان دلچسبی از 
قهرمان جهان ندیدیم، با این حال یاران لیونل مسی توانستند تک 
گل لوتارو مارتینس را حفظ کنند و ســه امتیاز را در خانه نگه دارند. 
آرژانتین با این پیروزی 25 امتیازی شد و جایگاه خود را در صدر جدول 
آمریکای جنوبی تثبیت کرد. تیم دوم در این گروه 10 تیمی اروگوئه  

20 امتیازی است.

بعد از رونالدو، نوبت مسی شد

رکورد جدید لئو

اتفاق روز


